



**Общество с ограниченной ответственностью
Инженерно-строительная компания «ТЕРРА»**

ВЫПИСКА ИЗ РЕЕСТРА ЧЛЕНОВ САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
№ 15378 от «18» июля 2022 г.

ЗАКАЗЧИК - МУП ХСП г.Уфа Республики Башкортостан

**«Разработка комплекта проектно-сметной документации на
капитальный ремонт системы видеонаблюдения МУП ХСП г.Уфа
Республики Башкортостан, расположенной по адресу 450099,
Республики Башкортостан, г.Уфа, Октябрьский район, ул. М. Жукова,
4/1»**

ЛОКАЛЬНО-СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

Система видеонаблюдения

ПР.06.12.22-СОТ.ЛСР

Изм.	№ док.	Подп.	Дата



**Общество с ограниченной ответственностью
Инженерно-строительная компания «ТЕРРА»**

ВЫПИСКА ИЗ РЕЕСТРА ЧЛЕНОВ САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
№ 15378 от «18» июля 2022 г.

ЗАКАЗЧИК - МУП ХСП г.Уфа Республики Башкортостан

**«Разработка комплекта проектно-сметной документации на
капитальный ремонт системы видеонаблюдения МУП ХСП г.Уфа
Республики Башкортостан, расположенной по адресу 450099,
Республики Башкортостан, г.Уфа, Октябрьский район, ул. М. Жукова,
4/1»**

ЛОКАЛЬНО-СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

Система видеонаблюдения

ПР.06.12.22-СОТ.ЛСР

Директор

Б.А. Прохоров

2022

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"__" _____ 2023 года

"__" _____ 2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2022.3
«Территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы. ТЕР 81-02-2001. Республика Башкортостан. Изменения в территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы»

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Республика Башкортостан

Капитальный ремонт системы видеонаблюдения МУП ХСП г.Уфа Республики Башкортостан, расположенной по адресу 450099, Республики Башкортостан, г.Уфа, Октябрьский район, ул. М. Жукова, 4/1
(наименование стройки)

Капитальный ремонт системы видеонаблюдения МУП ХСП г.Уфа Республики Башкортостан, расположенной по адресу 450099, Республики Башкортостан, г.Уфа, Октябрьский район, ул. М. Жукова, 4/1
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01

Система видеонаблюдения

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание ПР.06.12.22-СОТ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 4КВ.2022Г.

Сметная стоимость	1099,83	(98,21) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	0,00	(0) тыс.руб.
монтажных работ	824,91	(64,05) тыс.руб.
оборудования	91,62	(17,79) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	209,55	(9,24) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		764,49 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		7,55 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Оборудование											
1	ТЕРм10-04-067-23	Устройство видеоконтрольное	1 шт.			2					
		1 ОТ					30,56		61,12	22,68	1 386,20
		2 ЭМ					0,96		1,92		
		3 в т.ч. ОТм					0,12		0,24	22,68	5,44
		4 М					0,61		1,22		
		ЗТ	чел.-ч	2,18		4,36					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,02					
		Итого по расценке					32,13		64,26		
		ФОТ							61,36		1 391,64
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.2	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95	95			58,29		1 322,06
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.2	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53	53			32,52		737,57
		Всего по позиции							155,07		
2	ТСЦ-509-8283	IP-видеорегистратор 32 канала NVR-4Alm (32-2/32-4К)	шт.			2	3 171,91		6 343,82		
		Всего по позиции							6 343,82		
3	ТЕРм11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса: до 5 кг	1 шт.			4					
		1 ОТ					11,25		45,00	22,68	1 020,60
		2 ЭМ					0,88		3,52		
		4 М					0,22		0,88		
		ЗТ	чел.-ч	1,03		4,12					
		Итого по расценке					12,35		49,40		
		ФОТ							45,00		1 020,60
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.53	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90	90			40,50		918,54
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.53	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46	46			20,70		469,48
		Всего по позиции							110,60		
4	ТСЦ-509-8452	Жесткий диск 3.5" 8TB WD Purple Surveillance WD84EJRX	шт.			4	999,48		3 997,92		
		Всего по позиции							3 997,92		
5	ТЕРм10-03-013-05	Коммутатор служебной связи	1 шт.			5					
		1 ОТ					82,20		411,00	22,68	9 321,48
		2 ЭМ					25,79		128,95		
		3 в т.ч. ОТм					3,28		16,40	22,68	371,95
		4 М					24,66		123,30		
		ЗТ	чел.-ч	6,76		33,8					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,27		1,35					
		Итого по расценке					132,65		663,25		
		ФОТ							427,40		9 693,43
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			384,66		8 724,09
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			196,60		4 458,98
		Всего по позиции							1 244,51		
6	ТССЦ-509-1248	Коммутатор 10 портов PoE SPG-10/P8	шт.			5	670,36		3 351,80		
		Всего по позиции							3 351,80		
7	ТЕРм10-10-001-01	Камеры видеонаблюдения: фиксированные	1 шт.			33					
		1 ОТ					36,93		1 218,69	22,68	27 639,89
		2 ЭМ					2,61		86,13		
		4 М					1,14		37,62		
		ЗТ	чел.-ч	2,67		88,11					
		Итого по расценке					40,68		1 342,44		
		ФОТ							1 218,69		27 639,89
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			1 096,82		24 875,90
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			560,60		12 714,35
		Всего по позиции							2 999,86		
8	ТССЦ-509-8291	Купольная IP видеокамера (2.8) IP-501 FPA	шт.			33	379,50		12 523,50		
О		Всего по позиции							12 523,50		
9	ТЕРм10-10-001-02	Камеры видеонаблюдения: на кронштейне	1 шт.			4					
		1 ОТ					43,01		172,04	22,68	3 901,87
		2 ЭМ					7,18		28,72		
		4 М					2,05		8,20		
		ЗТ	чел.-ч	3,11		12,44					
		Итого по расценке					52,24		208,96		
		ФОТ							172,04		3 901,87
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			154,84		3 511,68
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			79,14		1 794,86
		Всего по позиции							442,94		
10	ТССЦ-509-8292	Видеокамера Axiilium IP-503 FP (2.8) SD	шт.			4	1 268,19		5 072,76		
О		Всего по позиции							5 072,76		
11	ТЕРм10-03-001-01	Стойка, полустойка, каркас стойки или шкаф, масса: до 100 кг	1 шт.			1					
		1 ОТ					96,37		96,37	22,68	2 185,67
		2 ЭМ					36,95		36,95		
		3 в т.ч. ОТм					4,38		4,38	22,68	99,34
		4 М					69,55		69,55		
		ЗТ	чел.-ч	8,94		8,94					
		ЗТм	чел.-ч	0,36		0,36					
		Итого по расценке					202,87		202,87		
		ФОТ							100,75		2 285,01
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			90,68		2 056,51
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			46,35		1 051,10
		Всего по позиции							339,90		
12	ТССЦ-503-4063	Шкаф телекоммуникационный ШТК-М-24.6.6-1AAA	шт.			1	507,12		507,12		
		Всего по позиции							507,12		
13	ТЕРм10-08-003-06	Устройство оптико-(фото)электрическое, блок питания и контроля	1 шт.			1					
		1 ОТ					75,40		75,40	22,68	1 710,07
		2 ЭМ					0,63		0,63		
		4 М					8,42		8,42		
		ЗТ	чел.-ч	5,76		5,76					
		Итого по расценке					84,45		84,45		
		ФОТ							75,40		1 710,07
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			67,86		1 539,06
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			34,68		786,63
		Всего по позиции							186,99		
14	ТССЦ-509-1808	ИБП UPS Smart Winner II 2000	шт.			1	112,83		112,83		
		Всего по позиции							112,83		
15	ТЕРм11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса: до 5 кг	1 шт.			2					
		1 ОТ					11,25		22,50	22,68	510,30
		2 ЭМ					0,88		1,76		
		4 М					0,22		0,44		
		ЗТ	чел.-ч	1,03		2,06					
		Итого по расценке					12,35		24,70		
		ФОТ							22,50		510,30
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.53	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90			20,25		459,27
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.53	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46			10,35		234,74
		Всего по позиции							55,30		
16	ТССЦ-509-1807	Модуль дополнительных батарей EBM Smart Winner II 2000E EBM Smart Winner II 2000E	шт.			2	96,85		193,70		
О		Всего по позиции							193,70		
17	ТЕРм11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса: до 5 кг Объем=2+2	1 шт.			4					
		1 ОТ					11,25		45,00	22,68	1 020,60
		2 ЭМ					0,88		3,52		
		4 М					0,22		0,88		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	1,03		4,12					
		Итого по расценке					12,35		49,40		
		ФОТ							45,00		1 020,60
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.53	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90	90			40,50		918,54
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.53	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46	46			20,70		469,48
		Всего по позиции							110,60		
18	ТССЦ-509-8388	Патч-панель RJ-45 110 типа, UTP, категория 5е, Dual IDC, на 48 портов для монтажа в стойки и шкафы 19", с органайзером	шт.			2	105,80		211,60		
		Всего по позиции							211,60		
19	ТССЦ-509-3410	Консольная полка для настенных шкафов ЦМО 1U, 255x150x44	шт.			2	7,41		14,82		
		Всего по позиции							14,82		
20	ТЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат	1 шт.			1					
		1 ОТ					14,04		14,04	22,68	318,43
		4 М					0,59		0,59		
		ЗТ	чел.-ч	1,12		1,12					
		Итого по расценке					14,63		14,63		
		ФОТ							14,04		318,43
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			13,62		308,88
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			7,16		162,40
		Всего по позиции							35,41		
21	ТССЦ-502-0620	Панель заземления горизонтальная/вертикальная 19" 500 мм / 200 ПЗ-19-500.200А	м			0,515	13,87		7,14		
		Всего по позиции							7,14		
22	ТЕРм11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса: до 5 кг Объем=1+4+4	1 шт.			9					
		1 ОТ					11,25		101,25	22,68	2 296,35
		2 ЭМ					0,88		7,92		
		4 М					0,22		1,98		
		ЗТ	чел.-ч	1,03		9,27					
		Итого по расценке					12,35		111,15		
		ФОТ							101,25		2 296,35
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.53	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90	90			91,13		2 066,72
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.53	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46	46			46,58		1 056,32
		Всего по позиции							248,86		
23	ТССЦ-509-5687	PRM24, шасси для модулей защиты Объем=1 / 10	10 шт.			0,1	1 473,70		147,37		
		Всего по позиции							147,37		
24	ТССЦ-509-8430	Грозозащита Ethernet Nag-APC-POE Объем=4 / 100	100 шт.			0,04	3 284,87		131,39		
		Всего по позиции							131,39		
25	ТССЦ-509-5687	Грозозащита Nag-1.1POE для подключаемого к коммутаторам оборудования Объем=4 / 10	10 шт.			0,4	1 473,70		589,48		
		Всего по позиции							589,48		
26	ТЕРм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	1 шт.			37					
		1 ОТ					6,17		228,29	22,68	5 177,62
		4 М					0,44		16,28		
		ЗТ	чел.-ч	0,5		18,5					
		Итого по расценке					6,61		244,57		
		ФОТ							228,29		5 177,62
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90	90			205,46		4 659,86
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46	46			105,01		2 381,71
		Всего по позиции							555,04		
27	ТССЦ-503-0702	Коробка ответвительная "ДКС" размером 100x100x50 мм	шт.			37	22,43		829,91		
		Всего по позиции							829,91		
28	ТЕРм08-03-591-12	Установка блока силовых розеток Объем=1 / 100	100 шт.			0,01					
		1 ОТ					696,35		6,96	22,68	157,85
		2 ЭМ					10,77		0,11		
		3 в т.ч. ОТм					0,82		0,01	22,68	0,23
		4 М					83,50		0,84		
		ЗТ	чел.-ч	55,53		0,5553					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,0005					
		Итого по расценке					790,62		7,91		
		ФОТ							6,97		158,08
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			6,76		153,34
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			3,55		80,62
		Всего по позиции							18,22		
29	ТССЦ-503-0728	Блок электрических розеток 19" в пластиковом корпусе на 8 гнезд высотой 1U с фильтром	шт.			1	226,71		226,71		
		Всего по позиции							226,71		
Итого по разделу 1 Оборудование :											
Итого прямые затраты (справочно)									19 539,90		
в том числе:											
Оплата труда рабочих									2 497,66		
Эксплуатация машин									300,13		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									21,03		
Материалы									16 742,11		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Монтажные работы							22 975,21		
		в том числе:									
		оплата труда							2 497,66		
		эксплуатация машин и механизмов							300,13		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							21,03		
		материалы							16 742,11		
		накладные расходы							2 271,37		
		сметная прибыль							1 163,94		
		Оборудование							17 789,96		
		Инженерное оборудование							17 789,96		
		Итого ФОТ (справочно)							2 518,69		
		Итого накладные расходы (справочно)							2 271,37		
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 163,94		
		Итого по разделу 1 Оборудование							40 765,17		
Раздел 2. Материалы											
30	ТЕРм08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей Объем=2000 / 100	100 м			20					
		1 ОТ					176,47		3 529,40	22,68	80 046,79
		2 ЭМ					45,93		918,60		
		4 М					19,28		385,60		
		ЗТ	чел.-ч	15,2		304					
		Итого по расценке					241,68		4 833,60		
		ФОТ							3 529,40		80 046,79
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			3 423,52		77 645,39
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			1 799,99		40 823,86
		Всего по позиции							10 057,11		
31	ТССЦ-103-2407	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром: 20 мм Объем=(2024) / 10	10 м			202,4		21,34	4 319,22		
		Всего по позиции							4 319,22		
32	ТЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм Объем=50 / 100	100 м			0,5					
		1 ОТ					195,97		97,99	22,68	2 222,41
		2 ЭМ					22,99		11,50		
		3 в т.ч. ОТм					0,16		0,08	22,68	1,81
		4 М					57,15		28,58		
		ЗТ	чел.-ч	16,29		8,145					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,005					
		Итого по расценке					276,11		138,07		
		ФОТ							98,07		2 224,22
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			95,13		2 157,49
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			50,02		1 134,35
		Всего по позиции							283,22		
33	ТССЦ-509-1844	Кабель-канал 50x20 In-liner Classic Объем=50 / 100	100 м			0,5		3 102,00	1 551,00		
		Всего по позиции							1 551,00		
34	ТЕРм08-02-395-02	Лоток металлический штампованный по установленным конструкциям, ширина лотка: до 400 мм Объем=2,57*300/1000	1 т			0,771					
		1 ОТ					552,65		426,09	22,68	9 663,72
		2 ЭМ					350,82		270,48		
		3 в т.ч. ОТм					20,41		15,74	22,68	356,98
		4 М					70,93		54,69		
		ЗТ	чел.-ч	46,48		35,83608					
		ЗТм	чел.-ч	1,25		0,96375					
		Итого по расценке					974,40		751,26		
		ФОТ							441,83		10 020,70
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			428,58		9 720,08
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			225,33		5 110,56
		Всего по позиции							1 405,17		
35	ТССЦ-509-8321	Лоток кабельный проволочный оцинкованный размером: 300x80 мм Объем=100*3	м			300		23,97	7 191,00		
		Всего по позиции							7 191,00		
36	ТЕРм08-02-152-07	Полка кабельная, устанавливаемая на стойках, масса: до 0,4 кг Объем=600 / 100	100 шт.			6					
		1 ОТ					20,06		120,36	22,68	2 729,76
		2 ЭМ					2,15		12,90		
		3 в т.ч. ОТм					0,16		0,96	22,68	21,77
		4 М					1,87		11,22		
		ЗТ	чел.-ч	1,65		9,9					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,06					
		Итого по расценке					24,08		144,48		
		ФОТ							121,32		2 751,53
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			117,68		2 668,98
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			61,87		1 403,28
		Всего по позиции							324,03		
37	ТССЦ-509-3409	Консоль легкая для пров. лотка осн.300 мм	шт.			600		5,82	3 492,00		
		Всего по позиции							3 492,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
38	ТЕРм08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм2 Объем=2000 / 100	100 м			20					
		1 ОТ					53,39		1 067,80	22,68	24 217,70
		2 ЭМ					2,15		43,00		
		3 в т.ч. ОТм					0,16		3,20	22,68	72,58
		4 М					11,63		232,60		
		ЗТ	чел.-ч	4,49		89,8					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,2					
		Итого по расценке					67,17		1 343,40		
		ФОТ							1 071,00		24 290,28
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах	НР Электротехнические установки на других	%	97	97			1 038,87		23 561,57
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах	СП Электротехнические установки на других	%	51	51			546,21		12 388,04
		Всего по позиции							2 928,48		
39	ТЕРм08-02-147-10	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=300 / 100	100 м			3					
		1 ОТ					171,21		513,63	22,68	11 649,13
		2 ЭМ					61,70		185,10		
		3 в т.ч. ОТм					3,27		9,81	22,68	222,49
		4 М					38,62		115,86		
		ЗТ	чел.-ч	14,08		42,24					
		ЗТм	чел.-ч	0,2		0,6					
		Итого по расценке					271,53		814,59		
		ФОТ							523,44		11 871,62
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах	НР Электротехнические установки на других	%	97	97			507,74		11 515,47
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах	СП Электротехнические установки на других	%	51	51			266,95		6 054,53
		Всего по позиции							1 589,28		
40	ТССЦ-501-1929	Витая пара SkyNet Premium CSP-UTP-LSZH-4-CU Объем=((2000+300)*1,02) / 1000	1000 м			2,346	1 650,20				3 871,37
		Всего по позиции									3 871,37
41	ТЕРм08-02-401-01	Кабель двух-четырёхжильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок Объем=20 / 100	100 м			0,2					
		1 ОТ					490,82		98,16	22,68	2 226,27
		2 ЭМ					68,45		13,69		
		3 в т.ч. ОТм					3,27		0,65	22,68	14,74
		4 М					323,66		64,73		
		ЗТ	чел.-ч	41,28		8,256					
		ЗТм	чел.-ч	0,2		0,04					
		Итого по расценке					882,93		176,58		
		ФОТ							98,81		2 241,01
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах	НР Электротехнические установки на других	%	97	97			95,85		2 173,78
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах	СП Электротехнические установки на других	%	51	51			50,39		1 142,92
		Всего по позиции							322,82		
42	ТССЦ-501-8605	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, напряжением 1,0 кВ (ГОСТ Р 53769-2010), марки: ВВГнг(А)-FRLSLTx 3х2,5 Объем=(20*1,02) / 1000	1000 м			0,0204	15 716,10				320,61
		Всего по позиции									320,61
43	ТЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 Объем=51 / 100	100 м			0,51					
		1 ОТ					33,53		17,10	22,68	387,83
		2 ЭМ					2,15		1,10		
		3 в т.ч. ОТм					0,16		0,08	22,68	1,81
		4 М					13,41		6,84		
		ЗТ	чел.-ч	2,82		1,4382					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0051					
		Итого по расценке					49,09		25,04		
		ФОТ							17,18		389,64
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах	НР Электротехнические установки на других	%	97	97			16,66		377,95
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах	СП Электротехнические установки на других	%	51	51			8,76		198,72
		Всего по позиции							50,46		
44	ТССЦ-501-1929	Патч-корд RJ45-RJ45 кат.5е, 1 м Объем=(51*1,02) / 1000	1000 м			0,05202	1 650,20				85,84
		Всего по позиции									85,84
45	ТЕРм08-01-082-01	Зажим наборный без кожуха Объем=100 / 100	100 шт.			1					
		1 ОТ					571,52		571,52	22,68	12 962,07
		2 ЭМ					25,52		25,52		
		3 в т.ч. ОТм					1,80		1,80	22,68	40,82
		4 М					468,37		468,37		
		ЗТ	чел.-ч	47		47					
		ЗТм	чел.-ч	0,11		0,11					
		Итого по расценке					1 065,41		1 065,41		
		ФОТ							573,32		13 002,89
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах	НР Электротехнические установки на других	%	97	97			556,12		12 612,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			292,39		6 631,47
		Всего по позиции							1 913,92		
46	509-0100	Зажимы наборные	шт.			-102	4,05		-413,10		
		Всего по позиции							-413,10		
47	ТССЦ-509-8382	Коннектор RJ45 FinePower RJ45 кат. 5е 8P8C	100 шт.			1	211,59		211,59		
		Объем=100 / 100									
		Всего по позиции							211,59		
48	ТЕРм08-02-472-10	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм ² открыто по строительным основаниям	100 м			0,1					
		Объем=10 / 100									
		1 ОТ						382,38	38,24	22,68	867,28
		2 ЭМ						54,08	5,41		
		3 в т.ч. ОТм						0,49	0,05	22,68	1,13
		4 М						201,92	20,19		
		ЗТ	чел.-ч	32,16		3,216					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,003					
		Итого по расценке						638,38	63,84		
		ФОТ							38,29		868,41
	Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			37,14		842,36
	Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			19,53		442,89
		Всего по позиции							120,51		
49	ТССЦ-502-0512	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВЗ, сечением 1 мм ²	1000 м			0,0102	709,78		7,24		
		Объем=(10*1,02) / 1000									
		Всего по позиции							7,24		
50	ТЕРм08-04-745-01	Ввод герметичный	1 шт.			1					
		1 ОТ						261,44	261,44	22,68	5 929,46
		2 ЭМ						484,23	484,23		
		3 в т.ч. ОТм						54,12	54,12	22,68	1 227,44
		4 М						84,97	84,97		
		ЗТ	чел.-ч	21,5		21,5					
		ЗТм	чел.-ч	3,83		3,83					
		Итого по расценке						830,64	830,64		
		ФОТ							315,56		7 156,90
	Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.49.1 (в электростанциях ред. пр. № 611/лр от 26.07.2022)	НР Электротехнические установки на атомных объектах	%	126		126			397,61		9 017,69
	Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.1	СП Электротехнические установки на атомных электростанциях	%	68		68			214,58		4 866,69
		Всего по позиции							1 442,83		
		Итого по разделу 2 Материалы :									
		Итого прямые затраты (справочно)							30 823,68		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							6 741,73		
		Эксплуатация машин							1 971,53		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							86,49		
		Материалы							22 110,42		
		Монтажные работы							41 074,60		
		в том числе:									
		оплата труда							6 741,73		
		эксплуатация машин и механизмов							1 971,53		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							86,49		
		материалы							22 110,42		
		накладные расходы							6 714,90		
		сметная прибыль							3 536,02		
		Итого ФОТ (справочно)							6 828,22		
		Итого накладные расходы (справочно)							6 714,90		
		Итого сметная прибыль (справочно)							3 536,02		
		Итого по разделу 2 Материалы							41 074,60		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							50 363,58		514 503,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							9 239,39		209 549,35
		Эксплуатация машин							2 271,66		25 215,43
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							107,52		2 438,53
		Материалы							38 852,53		279 738,22
		Монтажные работы							64 049,81		824 906,56
		в том числе:									
		оплата труда							9 239,39		209 549,35
1		эксплуатация машин и механизмов							2 271,66	11,1	25 215,43
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							107,52		2 438,53
1		материалы							38 852,53	7,2	279 738,22
		накладные расходы							8 986,27		203 808,01
		сметная прибыль							4 699,96		106 595,55
		Оборудование							17 789,96		91 618,29
2		Инженерное оборудование							17 789,96	5,15	91 618,29
		Итого							81 839,77		916 524,85
		Итого ФОТ (справочно)							9 346,91		211 987,88
		Итого накладные расходы (справочно)							8 986,27		203 808,01
		Итого сметная прибыль (справочно)							4 699,96		106 595,55
		НДС 20%							16 367,95		183 304,97

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ВСЕГО по смете									98 207,72	1 099 829,82	

Составил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.